

Sport

Skridsko

Efter guldtrippeln – David ska tävla på OS-legendarens bana

Det finns de som samlar på frimärken, andra på gamla mynt. SK Trollhättan samlar på SM-guld, efter sprint-SM på Östermalm har klubben nu bärgat 202 stycken.

– Jag har fått en bra utveckling den här säsongen, säger David Karlingsjö, som kom hem från SM-tävlingarna med tre medaljer av ädlaste valör.

Föreningen SK Trollhättan är rena ungdomen i sammanhanget, bildad så sent som 1989, men har varit oerhört framgångsrik ända sedan starten för 35 år sedan.

Till de 199 tidigare SM-gulden kunde man efter sprint-SM, för både juniorer och seniorer, plussa på ytterligare tre.

Guldmakare: David Karlingsjö, 25.

Han ingår sedan slutet av förra säsongen i träningsgruppen hos norska Team Sprint, och det har gjort att utvecklingskurvan fortsätter att peka brant uppåt.

– Men på nationell nivå tävlar jag fortfarande för SKT, säger David.

Han bor i Vänersborg och pluggar till maskiningenjör på Högskolan Väst vid sidan av sin skrinna-karriär.

– Jag läser på distans, det funkade perfekt att kombinera med skridskon.

Formen hade dessutom infunnit sig tills det var dags för sprint-SM på Östermalms IP, konkurrenterna gjorde sig icke besvär när David fick upp farten.

Och då fick han ändå första inner på 500-metersloppet, något som inte är en fördel.

– Jag har hellre första ytter, då får man en rygg att jaga på bortre långsidan.

Under SM-tävlingarna kör man 500 meter och 1000 meter både dag 1 och 2, men de individuella medaljerna delas ut efter första dagen. Däremot räknas samtliga fyra lopp för det sammanlagda resultatet.

– Det är ett beslut av ISU (Internationella Skridskounionen) som det Svenska Skridskoförbundet valt att följa, förklarar David.

Nu noterade de bästa tiderna (nästan) uteslutande under lördagen, under dag 2 var förhållandena något sämre.

– Isen var mjuk, det gjorde att det gick lite långsammare. 500 meter är okej på mjuk is, men på 1000 meter suger det mycket kraft, det ger utslag på det andra varvet.

Nu ska David vara hemma i Vänersborg i två veckor, sedan flyger han tillsammans med träningskompisarna i Team Sprint till Kanada och Calgary.

– Vi ska vara där nästan en månad, det blir träning och två internationella stortävlingar.

Calgary med för alltid ett eget kapitel i svensk skridskos historiebok.

Det var ju där som Thomas Gustafson vann dubbla OS-guld 1988, på 5000 och 10 000 meter, och skaffade sig legendarstatus.



David Karlingsjö dominerade stort i herrseniorklassen när sprint-SM på skridsko avgjordes på Östermalms IP.

SKT-skrinnaren vann guld på 500 meter, 1000 meter och sammanlagt.

BILDER: GÖRAN VAN DER POEL, SK TROLLHÄTTAN

Fakta: Resultaten

Sprint-SM, skridsko, Östermalms IP.

Damjunior, 500 m: 3) Beyoncé Andersson, 46.65.

1000 m: 2) Beyoncé Andersson, 1.32,47.

Sammanlagt: 2) Beyoncé Andersson, 186.780 poäng.

Herrsenior, 500 m: 1) David Karlingsjö, 38.46, 5) Wilhelm Ekensskär, 40.51.

1000 m: 1) David Karlingsjö, 1.17,94, 4) Wilhelm Ekensskär, 1.19,12.

Sammanlagt: 1) David Karlingsjö, 155.060 poäng, 5) Wilhelm Ekensskär, 161.975.

– Det är på Thomas Gustafssons bana, det finns lite att leva upp till, skojar David.

Karlingsjös klubbkompis, junioren Beyoncé Andersson, fyllde på sin redan digra prissamling med tre medaljer hon också, silver på 1000 meter och sammanlagt, och brons på 500 meter.

Wilhelm Ekensskär, som tävlar för SKT han också, hamnade utanför prispallen på alla tre disciplinerna.

Ulf Thuresson
ulf.thuresson@ttela.se



SK Trollhättan hade tre deltagare på sprint-SM på skridsko, från vänster: Wilhelm Ekensskär, David Karlingsjö och Beyoncé Andersson.

Motorblocket



Det är dags för andra deltävlingen i rally-SM. BILD: SKOGSCONNY

Skruvat och klart inför Vinterpokalen

Vintervägarna ser fantastiskt fina ut inför rally-SM: andra deltävling i Sandviken i dag, men enligt väderprognosen ska det bli fem plusgrader. – Jag hoppas bara att snövallarna är kvar, så att jag kan stötta upp bakskärmerna i dem, säger Kevin Eriksson inför starten.

Kevin Eriksson och Andreas Andersson, SMK Trollhättan, är de enda lokala förarna som kommer köra Vinterpokalen.

Rallyt innehåller sex sträckor och allt avgörs redan i dag.

Erfarenheten SMK-ekipaget fick med sig efter första deltävlingen i Hudiksvall var att det var svårt att få fäste med sin Volvo 940, och nu har duon skruvat ordentligt.

– Vi var uppe i Torsby och testade i helgen och ändrade massor av inställningar. Det var hjulvinklarna både fram och bak som fick nya inställningar, och nu känns bilen bra, berättar Kevin.

Detta är SMK:arnas andra deltävling i SM någonsin, och de är som vanligt positiva inför starten:

– Det ska bli kul. I Hudiksvall spann bilen bara, men nu känns det som att vi har fått den på rätt spår.

Sven Wassén

Fotboll: FC Trollhättan

Simon är ny målvakt i FCT

FC Trollhättan har skaffat sig ytterligare en målvakt. Han heter Simon Zupancic och kommer närmast från division 3-gänget Angered BK.

FCT hade inledningsvis Sebastian Ekholm på provspel, det såg ett tag ut att bli Erik Westgårds från GAIS, han vaktade även målet i träningsmötet med Lindome (förlust 1–2), men det landade till slut i att det blir Simon Zupancic som kompletterar Izidor Kroselj som målvakt i klubben under 2024.

– Han är en målvakt som imponerat på oss. Dels genom sina fotbollskunskaper, men också med sin goda attityd. Han är en reslig målvakt som är bra med fötterna och det ska bli väldigt kul att följa hans fortsatta utveckling i vår miljö, säger Niklas Wenderyd, FCT-tränaren, till klubbens hemsida.

Simon Zupancic senaste klubb är Angered BK, som 2023 slutade sist och tolv i division 3 Mellersta Götaland, men 25-åringen har tidigare spelat i division 2 för samma klubb, men även i Torslanda IK, Vårgårda IK och Stenungsunds IF.

Ulf Thuresson